

Racje Gminne

Nr 6 (329) 15-31.03.2008r.
ISSN 1640-8071

Cena: 1,50 zł (w tym 7% Vat)

www.pawlowice.pl
www.gokpawlowice.hg.pl



PAWŁOWICE

GOLASOWICE JARZĄBKOWICE KRZYŻOWICE PAWŁOWICE PIELGRZYMOWICE PNIÓWEK WARSZOWICE

Kształcenie na odległość

Czytaj na str. 5

Już od dwóch tygodni w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu działa Centrum Kształcenia na Odległość. Zainteresowanie zdobywaniem wiedzy przez Internet jest wśród mieszkańców naszej gminy ogromne.



Jeden z pierwszych chętnych
- Paweł Koszyk z Pawłowic.

Świat wyczarowany z bibuły

Janina Lazar z Pielgrzymowic już od kilkudziesięciu lat zajmuje się twórczością ludową. Od dawna tworzy dla przyjemności i przy okazji ważnych uroczystości. Jej przygoda ze sztuką zaczęła się w dzieciństwie.

Czytaj na str. 6



W NUMERZE

2

Kiedy ruszy
budowa
obwodnicy?

3

Niebezpieczne
skrzyżowanie
w Pniówku

4

Zebrań
mieszkańców

WESOBYCH, PEŁNYCH NADZIEI I WIARY

ŚWIĄT WIELKIEJ NOCY,

SPĘDZONYCH WŚRÓD KOCHAJĄCEJ
RODZINY, PRZY WSPÓLNYM STOLE.

SMACZNEGO ŚWIĘCONEGO JAJKA
ORAZ MOKREGO PONIEDZIAŁKU

WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM
GMINY PAWŁOWICE

ŻYCZA

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
FRANCISZEK DZIENDZIEL

WOJTA GMINY
DAMIAN GALUSEK



Przystankowi wandale

Niszczone elewacje, mazane przystanki, dewastowane znaki drogowo... Chuligańskich dewastacji jest coraz więcej!



Kilka lat temu rozpoczęto w Pawłowicach wymianę starych zniszczonych wiat przystankowych na nowe, ładniejsze. Szybko okazało się jednak, że zamiast zakupić większą ilość nowych zadaszef, trzeba remontować te postawione niewiele wcześniej. Najczęściej niszczone jest pawłowicki przystanek przy dwupasmówce. Wymieniono tam już szklaną płytę na mocniejszą, wykonaną z blachy, ale tej też nie oszczędzają sprawcy. Co najmniej raz na dwa tygodnie trzeba ją poprawiać i przykręcać.

- Akty wandalizmu polegające na niszczeniu przystanków autobusowych, znaków drogowych, kradzieży ulicznych krtek ściekowych oraz włazów studzienek kanalizacyjnych to

nasz chleb powszedni - mówi Julian Wiśniewski, kierownik Gminnego Zespołu Komunalnego w Pawłowicach. - Wykonywane ciągle naprawy tych uszkodzeń przez naszych pracowników to nie tylko dodatkowa praca, ale także koszty dla budżetu gminy.

Niektóre z tych aktów wandalizmu są bardzo niebezpieczne. - Kradzieże krtek kanalizacyjnych to w naszej miejscowości jakaś plaga - opowiada Zdzisław Goik, sołtys Pniówka. - Na ul. Kruczej skradziono już 5-6 takich krtek. Strach pomyśleć, co by się stało, gdyby do takiej dziury wpadł mieszkaniec, najechał na nią rower czy samochód. Przecież były już takie przypadki w naszym kraju i kończyły się tragicznie.

Kiedy ruszy budowa obwodnicy?

PAWŁOWICE

To pytanie zadają sobie wszyscy mieszkańcy gminy. Inwestycja szacowana na około 70 mln złotych prawdopodobnie ruszy w przyszłym roku. Jej realizacja potrwa dwa lata.

Chociaż prac nie widać jeszcze w terenie, to trwają intensywne przygotowania, tyle, że na razie są to przygotowania na papierze. W zeszłym roku opracowano projekt techniczny obwodnicy Pawłowic. Natomiast w lutym tego roku udało się uzyskać decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Decyzję wydał Wojewoda Śląski. Na tym formalności jeszcze nie koniec. Na polecenie Urzędu Marszałkowskiego gmina musi

opracować dokumentację w celu uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi.

Po co taka decyzja? Ułatwi ona nabywanie gruntów pod planowaną drogę. Decyzję powinno się uzyskać w pierwszej połowie roku.

Po wydaniu dokumentacji, Zarząd Dróg Wojewódzkich, w imieniu województwa będzie mógł wystąpić o zatwierdzenie projektu i uzyskanie pozwolenia na budowę.

Kolejnym krokiem na drodze ku realizacji obwodnicy będzie złożenie przez Województwo Śląskie wniosku o dofinansowanie inwestycji ze środków pomocowych Unii Europejskiej. Jeżeli uda się taką pomoc uzyskać, to w okresie jesienno-zimowym powinien zostać wyłoniony wykonawca. Przy sprzyjających okolicznościach realizacja obwodnicy nastąpi więc prawdopodobnie w 2009/2010 roku. bs

Jak można jednak przezwyciężyć te chuligańskie wybryki? Okazuje się, że nie jest to zadanie łatwe. Mieszkańcy rzadko zgłaszają akty wandalizmu na policję. Za kradzież i niszczenie mienia sprawcy grozi jednak kara od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności oraz naprawa dokonanej szkody. Policjanci Komisarjatu Policji w Pawłowicach prowadzą działania na terenach punktów skupu złomu oraz w miejscach dokonywanych zniszczeń i kradzieży w celu ujawnienia wandalów.

Policja apeluje też do mieszkańców o przekazywanie informacji o takich przypadkach do Komisarjatu Policji w Pawłowicach (tel. 32 4721997) lub Gminnego Zespołu Komunalnego (tel. 32 4493434) lub poprzez stronę internetową komisariatu policji www.policja.katowice.pl/rejon/pawlowice/index.php.

Może działając wspólnie, uda nam się ograniczyć te niszczenia.

Sabina Bardecka

Wiosenna zbiórka odpadów wielkogabarytowych

Urząd Gminy w Pawłowicach informuje, że 7, 8 i 9 kwietnia odbędzie się wiosenna zbiórka odpadów wielkogabarytowych.

Oddawać można meble, opony, okna, drzwi oraz sprzęt elektryczny i elektroniczny: zamrażarki, lodówki, pralki, telewizory, komputery. Nie będą natomiast odbierane: eternit, papa, odpady niebezpieczne.

Zbiórka odpadów będzie realizowana według następującego harmonogramu:

7 kwietnia: Golasowice, Jarząbkowice, Pielgrzymowice,

8 kwietnia: Pawłowice wraz z Osiedlem,

9 kwietnia: Krzyżowice, Pniówek, Warszwice.

W wyznaczonych dniach do godziny 8.00 należy wystawić odpady przed posesję, tak aby były one widoczne dla pracowników przeprowadzających zbiórkę.



Niebezpieczne skrzyżowanie w Pniówku

Dwa śmiertelne wypadki, kilka rannych osób

PNIÓWEK

- Tam ciągle się coś dzieje, stłuczki to norma. Powinna być jakaś informacja, że to niebezpieczne skrzyżowanie, a najlepiej należałoby wybudować tam rondo - alarmują czytelnicy po wypadku na ul. Orlej w Pniówku.

Na skrzyżowaniu ulic Orlej i Kruczej na początku lutego został potrącony niepełnosprawny mężczyzna. Stało się to na przejściu dla pieszych. 77-letni mieszkaniec Pniówki, wracający ze sklepu przy ul. Orlej, był na przejściu dla pieszych, kiedy uderzyło w niego auto. Mężczyzna poruszał się na wózku inwalidzkim. Do wypadku doszło około 8.30 rano, kiedy ruch nie jest jeszcze duży. Mieszkaniec Pniówki doznał mocnych potłuczeń i nadal trwa jego rehabilitacja.

Mieszkańcy twierdzą, że stłuczki w tym miejscu zdarzają się bardzo często. - Już zdążyłam się przyzwyczaić, że najpierw słyszę pisk opon, a potem huk - opowiada mieszkająca w pobliżu kobieta. Mieszkańcy Pniówki z niepokojem czekają na kolejne zdarzenia. Narasta obawa, iż wkrótce może dojść do kolejnej tragedii.

- W ciągu ostatnich 5-6 lat doszło tam do co najmniej pięciu poważnych wypadków. Dwie osoby zginęły, kilka zostało rannych - mówi sołtys Pniówka Zdzisław Goik. - Nie liczę stłuczek, które cały czas mają miejsce. Nie wiem, dlaczego tak się dzieje, bo oznakowanie tego skrzyżowania jest prawidłowe, a samo skrzyżowanie zostało niedawno przebudowane.

Pierwszy śmiertelny wypadek zdarzył się tam kilka lat temu, kiedy to w mężczyznę poruszającego się motorowerem uderzył samochód osobowy. Później było kilka lat spokoju, a czarna seria zaczęła się w zeszłym roku. Najpierw w maju w przydrożnym rowie wylądowały dwa samochody. Kierowcy mieli szczęście, bo zatrzymali się na barierkach ustawionych przy krzyżu. Po tych wypadkach barierki postanowiono wydłużyć, ale niewiele później doszło do tragedii. Pod koniec sierpnia na przejściu dla pieszych zginęła starsza kobieta. Mieszkanica Pniówki przechodziła przez przejście dla pieszych na ul. Orlej, kiedy została potrącona przez jadący od strony Krzyżowic samochód dostawczy. Kobieta zginęła na miejscu, a młody sprawca wypadku został ranny.

Gdzie zgłaszać awarie?

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji informuje, że wszelkie awarie na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej należy zgłaszać: od godz. 7.00 do 15.00 pod nr tel. 032/4721 119 w pozostałych godzinach pod numerami: 512 396 250, 500 184 716.

Kolejne zdarzenie, już nie tak tragiczne, miało miejsce we wrześniu. Pijany kierowca przejechał przez skrzyżowanie i wylądował w rowie. Oszołomiony próbował uciekać z miejsca zdarzenia, ale złapał go mieszkaniec Pniówki.

- Tym, co łączy te wypadki jest to, że ich sprawcami są w większości osoby jadące od strony Krzyżowic. Być może nie jest tam za dobra widoczność. Droga prowadzi pod górę, ale skrzyżowanie jest już na prostym odcinku. Może rozpadnięci kierowcy, być późno orientują się, że zbliżają się do skrzyżowania i przejścia dla pieszych - zastanawia się sołtys.

Z pewnością wypadki to efekt nieostrości kierowców. W obydwu przypadkach piesi nie wtargnęli na jezdnię, tylko prawidłowo przechodzili przez przejście. Zawinił kierowcy i ich brawura.

Sołtys Pniówka chce poprawić bezpieczeństwo w tym rejonie i zastanawia się, co z tym skrzyżowaniem zrobić. - Odbyłem już

w tej sprawie wiele rozmów. Były kontrole policji, Zarządu Dróg Powiatowych, Urzędu Gminy, ale niewiele to pomogło. Przesunięto jedynie o kilkanaście metrów bliżej Krzyżowic znak wjazdu na teren zabudowany, dostawiono barierki, przez tydzień stali policjanci z fotoradarem, kilka osób zapłaciło mandat, ale to w żaden sposób nie poprawiło bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu. Musimy zrobić coś więcej - uważa.

Jedyny sposób na poprawę sytuacji to połączenie sił policji i drogowców. Samo ustawienie znaków nie wystarczy, bo każde administracyjne ograniczenie o 10 km, to podobno praktyczne ograniczenie o 3,5 km. Najlepsze, uważa sołtys, byłoby w tym miejscu wybudowanie ronda albo przynajmniej postawienie skrzyżki z fotoradarem.

Obydwa pomysły wymagają przygotowania, czasu i pieniędzy. Za drogę odpowiada Zarząd Dróg Powiatowych w Pszczynie. Czy musi jednak dojść do kolejnego nieszczęścia, aby problem rozwiązano? bs



Dlaczego to normalnie wyglądające skrzyżowanie jest tak niebezpieczne? Zastanawiają się mieszkańcy Pniówki.

Zapisujemy dzieci do przedszkoli!

Od 17 marca do 18 kwietnia 2008 roku trwają zapisy dzieci do sześciu przedszkoli na terenie Gminy Pawłowice.

Zgłoszenia mogą dokonać wyłącznie rodzice lub prawni opiekunowie wypełniając odpowiedni wniosek - Kartę zgłoszenia dziecka - który dostępny jest u dyrektora danego przedszkola.

Dodatkowe informacje można uzyskać osobiście lub telefonicznie w poszczególnych placówkach:

- Publiczne Przedszkole nr 1**
w Pawłowicach
ul. Szkolna 1, tel. 032 47 22 419
- Publiczne Przedszkole**
w Modrzewiowym Ogrodzie

- w Pawłowicach
ul. LWP 3, tel. 032 47 21 842
- Publiczne Przedszkole**
w Golasowicach
(Zespół Szkolno-Przedszkolny)
ul. Korczaka 1, tel. 032 47 23 201
- Publiczne Przedszkole**
w Krzyżowicach
(Zespół Szkolno-Przedszkolny)
ul. Szkolna 7, 032 47 23 715
- Publiczne Przedszkole**
w Pielgrzymowicach
ul. K. Miarki 8, tel. 032 47 23 141
- Publiczne Przedszkole**
w Warszowicach
ul. Pszczyńska 74, tel. 032 47 23 525

Zebrania mieszkańców

Zakończyły się coroczne zebrania mieszkańców poszczególnych sołectw. Zebrania miały zdecydowanie spokojniejszy przebieg oraz niższą frekwencję niż zebrania wyborcze w zeszłym roku.



Mieszkańcy Pniówka spotkali się jako ostatni.

Najwięcej osób wybrało się na zebranie do Pielgrzymowic. W spotkaniu z Radą Sołectwa oraz przedstawicielami Urzędu Gminy uczestniczyły 74 osoby. W pozostałych sołectwach ilość mieszkańców wynosiła 50-70 osób. Najmniejsza frekwencja (28 osób) była w czasie ostatniego zebrania – w Pniówku. Pniówek jest najmniejszym pod względem liczności sołectwem gminy Pawłowice, więc można to tym wytłumaczyć. Słabo wypadły w tym porównaniu jednak Pawłowice. 63 osoby to trochę za mało jak na największe z naszych sołectw.

W Pielgrzymowicach o przedszkolu

Zebrania rozpoczęły się 30 stycznia w Pielgrzymowicach i zakończyły się 5 marca w Pniówku. Dominowała tematyka związana z infrastrukturą drogową, stanem bezpieczeństwa oraz budową przedszkoli.

Tęj ostatniej sprawie poświęcono znaczną część zebrania w Pielgrzymowicach. – Obecnie do przedszkola uczęszcza 55 dzieci, a z powodu braku miejsca 20 dzieci z naszego sołectwa przeniesiono do Golasowic. Przedszkole jest za małe, aby można było tutaj organizować zajęcia dodatkowe – mówiła jedna z mieszkanki sołectwa.

Jak poinformował wójt, od przyszłego roku 6-latki będą chodziły do szkoły, a we wrześniu na potrzeby przedszkola zostanie zaadaptowane mieszkanie komunalne znajdujące się w budynku przedszkola. Priorytetem w sołectwach południowych jest obecnie budowa kanalizacji i z tego powodu gmina ograniczyła budowę inwestycji kubaturowych.

Drogi, drogi...

W czasie zebrania zorganizowanego 11 lutego w Pawłowicach dominowała tematyka gospodarcza. Zwrócono się o remont ul. Bratków, poinformowano o złym stanie

nawierzchni DW 933, pytano o budowę obwodnicy. Jeden z mieszkańców wskazał na brak możliwości parkowania samochodów przy Ośrodku Zdrowia przy KWK Pniówek. Miejsca parkingowe zajmowane są bowiem przez pracowników kopalni.

W czasie zebrania w Golasowicach gro spraw dotyczyło remontów dróg, ich utwardzenia oraz kolejności naprawy po wybudowaniu kanalizacji. Były także inne sprawy. Jeden z mieszkańców poinformował, że na terenie sołectwa wiszą jeszcze plakaty wyborcze. Jak wyjaśniono, zgodnie z prawem wyborczym, komitety w ciągu miesiąca od zakończenia wyborów muszą je usunąć. Jeżeli tego nie zrobią, to plakaty zostaną usunięte przez Urząd Gminy, a kosztami zostaną obciążone poszczególne komitety. Podczas zebrania pojawiły się także ciekawe propozycje. Mieszkańcy wnioskowali o kontrolę umów na wywóz śmieci oraz utworzenie Straży Miejskiej i zlikwidowanie niektórych punktów oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa.

Sprawy remontów dróg dominowały także w Jarząbkowicach. Mieszkańcy zwrócili się o remont ul. Kwiatowej, przebudowanie ul. Żytniej, utwardzenie ul. Kasztanowej, odtworzenie granic przy ul. Wiosennej.

Z kolei w Krzyżowicach opinie mieszkańców poruszyła sprawa likwidacji kładki przy ul. Zwycięstwa. Kiedy jednak wyjaśniono, że w miejsce kładki zostanie przebudowany most, a od strony ul. Śląskiej znajdzie się dojazd do remizy, mieszkańcy byli zadowoleni. Poruszono także sprawę remontu cząstkowego na drogach powiatowych. Dziury w drogach usuwane są przez Zarząd Dróg Powiatowych opieszale i niedokładnie.

O bezpieczeństwie...

Dyskutowano przede wszystkim w Pniówku. Sprawie niebezpiecznego skrzy-

żowania ulic Orlej i Kruczej oraz kradzieży kratki kanalizacyjnych poświęcamy osobne artykuły na stronie 2 i 3. W czasie tego zebrania obecni byli funkcjonariusze Straży Granicznej w Zebrzydowicach, którzy opowiedzieli o swojej pracy, kompetencjach i czym się różni ich praca od pracy innych służb mundurowych – policji. Zadaniem Straży Granicznej jest przede wszystkim kontrolowanie cudzoziemców, legalności ich pobytu na terenie Unii Europejskiej oraz sprawdzanie samochodów i przewożonych przez nasz kraj towarów.

Dyskusję wywołała sprawa nowej prywatnej inwestycji przy Domu Ludowym od strony ul. Orlej. – Co powstaje w tym miejscu. Słyszałam, że zajezdnia dla TIR-ów. Czy to prawda, bo mieszkam w pobliżu i nie chciałabym całymi dniami słyszeć nawracających TIR-ów – pytała mieszkanka Pniówka.

Wójt poinformował, że przed każdą budową, potrzebne jest pozwolenie, a tym zajmuje się Starostwo Powiatowe w Pszczynie.

W Warszowicach wyrażono niezadowolenie z warunków panujących w zerówce. Poruszono także sprawę szkód górniczych na ul. Kościelnej oraz zamontowania tam ekranów dźwiękochłonnych. Pytano także o parking przy boisku szkolnym oraz poinformowano, że duży niebieski znak zasłania wjazd do strażnicy.

Jak podkreśla wójt, na wszystkich zebraniach panowała twórcza atmosfera, a mieszkańcy przejawiali wielką troskę o przyszłość swoich miejscowości i gminy. bs

Nowy katalog firm

Został już opracowany i wydany Gminny Katalog Firm. Stanowi on zestawienie firm świadczących usługi na terenie gminy Pawłowice. Dane w nim zawarte są aktualne na dzień 31.12.2007r. Katalog można bezpłatnie otrzymać w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy w Pawłowicach.

Zeznania podatkowe za 2007 rok

W związku z rozpoczętą akcją składania zeznań podatkowych za 2007 rok, Urząd Skarbowy w Pszczynie, wzorem lat ubiegłych, uruchomił w budynku Urzędu Gminy Pawłowice, w sali numer 13, punkt przyjmowania zeznań obsługiwany przez pracowników Urzędu Skarbowego. W punkcie tym można pobrać druki zeznań wraz z załącznikami, uzyskać niezbędne informacje odnośnie sposobu ich wypełnienia oraz złożyć PIT.

Punkt informacyjny jest czynny w codzienną środę od godz. 7.30 do 14.30: **19 marca, 2 kwietnia, 16 kwietnia, 30 kwietnia.**

Kształcenie na odległość

Już od dwóch tygodni w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu działa Centrum Kształcenia na Odległość. Zainteresowanie zdobywaniem wiedzy przez Internet jest wśród mieszkańców naszej gminy ogromne.



Kursy są darmowe, godziny nauki można dopasować do swoich potrzeb i tempa, a z listy zagadnień wybrać to, co faktycznie nas interesuje. Od szkoleń z zakresu informatyki, zarządzania zasobami ludzkimi, po szkolenia zawodowe i przedmiotowe. Na zdjęciu Piotr Wiśniewski i Mateusz Łągoźny.

Pawłowickie centrum jest jednym z trzech istniejących centrów w powiecie. Wszystkie są podobne. W każdym znajduje się dziewięć komputerów i laptop (z dostępem do Internetu), drukarka, telefaks, oprogramowanie i meble. Ale tylko pawłowickie centrum przeżywa takie obciążenie. W ciągu czterech pierwszych dni od jego uruchomienia zapisało się prawie 100 osób.

- W pierwszych dniach odwiedziło nas naprawdę dużo osób. Tworzyła się kilkuosobowa kolejka. To dlatego, że aby skorzystać z kursów, trzeba posiadać swój login i hasło. Pierwsze logowanie musi jednak przeprowadzić instruktor. Później można to już robić samemu, także u siebie w domu - tłumaczy Mariusz Grygier, który opiekuje się centrum.

Dostęp do sieci jest bezpłatny. W każdym centrum 20 godzin tygodniowo, od lutego do końca czerwca, do dyspozycji kursantów

jest opiekun. Wystarczy raz się zalogować i można korzystać z dowolnej liczby kursów. - Nie trzeba przychodzić do nas. Można korzystać z komputera w swoim domu - tłumaczy opiekun. - Jeżeli ktoś jednak nie czuje się pewnie i woli obsługiwać komputer przy pomocy instruktora, może liczyć na naszą pomoc.

W całym kraju w gminach wiejskich lub miejsko-wiejskich powstało w sumie 379 współpracujących ze sobą centrów, finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Ich celem jest zmniejszenie dysproporcji pomiędzy wsią a miastem. - Każdy zainteresowany będzie mógł wybrać spośród 50 dostępnych kursów odpowiedni dla siebie. Będzie się można szkolić w takich przedmiotach, jak np. polski, matematyka, chemia czy biologia, ale też bardziej specjalistycznych, typu księgowość, rachunkowość, grafik czy pracownik administracyjny - mówi Mariusz Grygier.

2008. Trzymamy kciuki za gimnazjalistki z Pawłowic i zapraszamy do dopingowania dziewcząt. Wstęp na mecze jest wolny. Podobne finały, tylko że dla pływaków odbędą się 10 kwietnia. Więcej informacji pojawi się wkrótce na stronie GOS-u. bs

Liga tenisa stołowego

KRS TKKF "Rozwój" Pawłowice, w ramach dotacji udzielonej przez Urząd Gminy Pawłowice, organizuje Gminną Ligę Tenisa Stołowego dla dzieci i dorosłych.

Liga składa się z czterech turniejów rozgrywanych w systemie brazylijskim. Trzecia i czwarta kolejka odbędzie się 29 i 30 marca w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach. Rozpoczęcie o godz. 8.30.

Skorzystać z tej oferty mogą wszyscy i to nie tylko mieszkańcy gminy. Studiowanie przez internet jest coraz bardziej popularne. Projekt kierowany jest głównie do osób mających trudności ze znalezieniem pracy, chcących się dokształcić, a także dla niepełnosprawnych.

- W zeszłym roku skończyłem naukę w liceum, a teraz chętnie skończyłbym kurs księgowości - opowiada Paweł Koszyk z Pawłowic, poruszający się na wózku inwalidzkim.

- Interesują nas kursy komputerowe, handlowe i językowe - opowiadają Piotr Wiśniewski i Mateusz Łągoźny. - Pierwszy raz będziemy uczyć się przez Internet, ale uważamy to za ciekawy pomysł, który oszczędza nie tylko czas, ale i pieniądze. Tutaj, bez żadnych opłat możemy sprawdzić, czy nam się jakiś kurs podoba i nie musimy go kończyć, możemy zacząć nowy lub spróbować raz jeszcze.

Użytkownicy Centrum najczęściej wybierają kurs użytkownika komputerów, języka angielskiego oraz podstawowych technik informatycznych. Zapisują się całe rodziny, a niektóre osoby wybierają po kilka kursów równocześnie.

Kursy kończą się egzaminem, ale w obecnym czasie dostępne są tylko testy sprawdzające zdobytą wiedzę do sześciu kursów komputerowych. Za zdanie egzaminu będą wydawane certyfikaty. Dotyczy to jednak, przynajmniej na razie, tylko wspomnianych kursów komputerowych. Reszta kursów będzie się kończyła wydaniem zaświadczenia o ukończeniu kursu on-line.

Docelowo przewiduje się 50 kursów. Na razie można wybierać z 23. Projekt potrwa do 30 czerwca 2010 r. Potem gminy muszą utrzymać centra, które mogą być otwarte w dowolnych godzinach i realizować zadania kulturalno - oświatowe dostosowane do faktycznych potrzeb mieszkańców.

Pawłowickie centrum czynne jest w poniedziałki i czwartki od godz. 15.00 do 19.00, a we wtorki, środy i piątki od godz. 9.00 do 13.00. bs

Gimnazjada na hali

1 kwietnia odbędą się w Hali Sportowej w Pawłowicach finały wojewódzkie IV OGÓLNOPOLSKIEJ GIMNAZIADY W SPORTACH HALOWYCH, organizowanej przez Lotos.

W tej prestiżowej imprezie biorą udział zawodniczek drużyny koszykowej Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach. Na razie dziewczęta walczą o prawo udziału w finałach wojewódzkich, które odbędą się w pawłowickiej hali. Spotkają się tam cztery najlepsze drużyny ze Śląska. Jeszcze nie wiadomo, jakie będą to drużyny, gdyż trwają eliminacje. Mistrzowie województwa zagrają w czterech Finałach Regionalnych, a najlepsi z najlepszych w Międzynarodowym Final Four w maju

Licytacja majątku

Urząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji majątku ruchomego stanowiącego własność gminy Pawłowice.

Przetarg odbędzie się 20 marca o godz. 9.00 w sali nr 13 Urzędu Gminy Pawłowice. Istnieje możliwość zapoznania się ze środkami przeznaczonymi do sprzedaży (są to stare fotele z UG) 19 marca, po wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikiem UG, Mariettą Kielkowską, tel. 032/ 4756-323.

Regulamin przetargu dostępny jest w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy oraz na stronie www.pawlowice.pl.

Świat wyczarowany z bibuły

PIELGRZYMOWICE

Janina Lazar z Pielgrzymowic już od kilkudziesięciu lat zajmuje się twórczością ludową. Od dawna tworzy dla przyjemności i przy okazji ważnych uroczystości. Jej przygoda ze sztuką zaczęła się w dzieciństwie.



Z papieru można wyczarować bukiety narcyzów, świecące girlandy powojów i wianuszki stokrotek.

- Podstaw uczyła mnie mama - opowiada artystka. - Ona, jak wiele kobiet w tamtych czasach, robiła różne ozdoby do domu. W miejscowości, gdzie mieszkaliśmy, w Łętowni koło Jordanowa, była taka tradycja, że kwiatami

z papieru dekorowało się znajdujące się w domu święte obrazy i figurki. Moja mam robiła też bukiety z kwiatów z bibuły, które potem stały w wazonach. Wyglądały jak żywe, były naprawdę wspaniałe.

Podstawy, jakie zdobyła w rodzinnym domu wystarczyły, aby dalej ucząc się samodzielnie stać się prawdziwą mistrzynią twórczości ludowej. Jak wspomina, uczyła się przede wszystkim na własnych błędach, testowała różne techniki i wybierała te, które najlepiej sprawdzały się w praktyce. Wymagało to sporo czasu i cierpliwości, ale chętnie to robiła.

- Sprawia mi to niesamowitą wprost radość. Cieszę się, kiedy moje prace podobają się innym i często obdarowuję nimi znajomych - opowiada. - Już od dzieciństwa na wykonywanie kwiatków poświęcałam każdą wolną chwilę. Kwiaty robiłam nawet w szkole na lekcji. Nauczycielka sadzała mnie w ostatniej ławce, a ja wykonywałam bukiet, który potem zanosiliśmy na Grób Nieznanego Żołnierza.

Kiedyś nawet, dzięki tej jej pasji, udało jej się uniknąć opłaty za leczenie złamanej ręki. - Czekając na lekarza, z nudów zaczęłam robić kwiatki. Trwało to wiele godzin, podczas których zrobiłam wiele kwiatów. Kiedy już lekarz wrócił i opatrzył mi rękę, nie chciał wziąć od moich rodziców pieniędzy, tłumacząc, że ja za swoją wizytę już dobrze zapłaciłam.

Pewną przerwę w swojej twórczości miała po przeprowadzce do Pielgrzymowic. Tutaj takiej tradycji nie znano i pani Janina nie miała komu swoich kwiatków robić. Zmieniło się to, kiedy uzdolniona mieszkanka Pielgrzymowic zapisała się do zespołu „Niezapominajki”.

Sama zaproponowała, że może wykonać jakieś ozdoby na stół na organizowane przez zespół uroczystości. Jej kwiaty tak się spodobały, że dziś nikt w Pielgrzymowicach nie wyobraża sobie, aby jakaś uroczystość czy wyjazd mógł się odbyć bez jej dekoracji.

W sołectwie tym wszyscy bardzo dobrze ją znają. Dzieci wprost ją uwielbiają i zwracają się do niej „ciociu”. Chętnie ją odwiedzają i podpatrują, jak wykonuje swoje niezwykle ozdoby.

Natomiast wszyscy mieszkańcy, którzy zetknęli się z tą sympatyczną i bezpośrednią osobą, wiedzą, że pani Janina potrafi zrobić praktycznie wszystkie ozdoby, które wywodzą się ze sztuki ludowej. Spod jej rąk wychodzą bajecznie kolorowe wianuszki i kosze bibułkowych kwiatów, barwne palmy, a także stroiki bożonarodzeniowe i wszelkie możliwe ozdoby. Do ich przygotowania wykorzystuje najróżniejsze materiały: bibułę, kolorowy papier, pióra ptaków, czy trawy.

- Z bibuły można zrobić praktycznie każdy kwiatek - opowiada. - Wystarczy tylko zobaczyć, jak on wygląda w naturze, aby wybrać odpowiednią metodę.

Swoją wiedzę i umiejętności pani Janina chętnie dzieli się z innymi. Jest zapraszana przez Kola Gospodyń Wiejskich oraz do szkół. Ostatni pokaz miała w lutym. Uważa, że to bardzo ważne, aby młodzi nie zapominali o tradycji i dawnej sztuce ludowej.

Mieszkanca Pielgrzymowic jest niezwykle wszechstronna. Nie dość, że wykonuje przepiękne ozdoby na święta, to jeszcze pisze teksty piosenek i przyśpiewek dla „Niezapominajek”. W swoich zeszytach ma już ponad 200 piosenek, wierszy oraz przyśpiewek na różne okazje. bs

Kwiecień pod znakiem rywalizacji

Zbliżają się terminy corocznych konkursów dla uczniów i zespołów wokalnych. W kwietniu Gminny Ośrodek Kultury organizuje aż trzy duże konkursy. Warto pomyśleć już o przygotowaniach.

Jako pierwszy odbędzie się Konkurs Wiedzy o Gminie Pawłowice. Będzie to jego jubileuszowa, dziesiąta edycja. Test sprawdzający wiedzę o naszej gminie może pisać młodzież w wieku 10-19 lat. Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów mogą zgłaszać się wyłącznie za pośrednictwem szkół. Natomiast uczniowie szkół średnich zgłaszają się indywidualnie. Muszą to zrobić do 28 marca. Konkurs odbędzie się 4 kwietnia o godz. 10.00.

Regulamin konkursu, karty zgłoszenia oraz test, z którym zmierzyli się uczestnicy w ubiegłym roku, można znaleźć na stronie internetowej GOK www.gokpawlowice.hg.pl.

Kolejny konkurs, który zaplanowano na kwiecień, to XI Gminny Przegląd Piosenki

Dziecięcej. Adresowany jest on do przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych gminy Pawłowice. Dzieci zgłaszane są do udziału przez swoje placówki. Przesłuchania odbędą się 14 i 15 kwietnia.

Imprezą o największym zasięgu będzie III Przegląd Chórów Szkolnych i Zespołów Wokalnych, który odbędzie się 30 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury.

Do udziału w przeglądzie zapraszane są chóry szkolne i zespoły wokalne liczące co najmniej 8 osób i działające na terenie województwa śląskiego. Trzecia edycja tego przeglądu organizowana jest przez pawłowicki ośrodek przy współudziale Regionalnego Ośrodka

Kultury w Katowicach. W porównaniu do poprzednich konkursów wprowadzono dwie istotne zmiany: brak podziału na kategorie oraz to, że nagrody zostaną wręczone w dniu przesłuchań po obradach jury.

Regulaminy wszystkich konkursów oraz karty zgłoszenia można pobrać ze strony www.gokpawlowice.hg.pl. bs

K

Kawiarnia

askada

Organizujemy:

- imprezy okolicznościowe
- wesela
- stypy
- jubileusze
- urodziny

Krzyżowice
ul. Szkolna 8
tel. 47 23 838

Licealiści oddają krew

PAWŁOWICE

Każdy z nas może znaleźć się w sytuacji, w której będzie potrzebował krwi. Tę krew możemy dostać tylko od kogoś innego. Licealiści z Pawłowic pomyśleli o tym zczasu i oddali ponad 12 litrów krwi.



Przykład idzie z góry: dyrektor Jan Figura jako jeden z dawców.

26 lutego w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II przeprowadzono pierwszą w historii szkoły akcję krwiodawstwa. Z inicjatywą wystąpili uczniowie klasy III D: Grzegorz Piotrowicz i Damian Małyska, natomiast stroną organizacyjną całego przedsięwzięcia zajęli się nauczyciele: Anna Sokółowska i Leszek Nowakowski.

- Kiedyś rozmawialiśmy na temat oddawania krwi, jadąc autobusem. Moja dziewczyna opowiadała mi o akcji krwiodawstwa, którą przeprowadzono w jej szkole. Pomyślałem sobie, dlaczego nie zorganizować takiej akcji w Pawłowicach - tłumaczy Grzegorz Piotrowicz.

- Nikt z nas nie ma i nie będzie miał pewności, że nie znajdzie się w sytuacji, w której będzie potrzebował krwi. A tę krew możemy dostać tylko od innego człowieka. Warto pomyśleć o tym i spłacić ten dług zawczasu - dodaje Damian Małyska.

Uczniowie długo się nie zastanawiali i postanowili działać. Skontaktowali się z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa w Raciborzu i ustalili szczegóły akcji. Na odzew nie musieli czekać. W wyznaczonym dniu nie brakowało młodzieży gotowej oddać bezcenny lek, jakim jest krew. A cała akcja przypominała pospolite ruszenie. Krew oddawali zarówno uczniowie, nauczyciele, jak i pracownicy obsługi.

- W sumie zgłosiło się 37 osób, ale przez wstępne badania przeszło dziesięć osób mniej - mówi nauczyciel Leszek Nowakowski. - Łącznie oddano prawie 12 litrów krwi, co jest niezłym wynikiem jak na pierwszą taką akcję.

Pierwszym etapem oddawania krwi było wypełnienie specjalnej ankiety, która dawała odpowiedź na pytanie, czy zgłoszone osoby

nadają się na dawcę. W ankiecie tej znajdowały się pytania dotyczące stanu zdrowia, przebytych i istniejących chorób itp. Przed pobraniem krwi licealiści zostali jeszcze przebadani, dowiedzieli się, jakie mają ciśnienie, poziom hemoglobiny i gdy wszystko było w porządku, w dziesięć minut oddawali prawie pół litra krwi. Warto podkreślić, że większość dawców stanowiły dziewczęta. - Faceci chyba jednak bardziej się boją. Z mojej klasy zgłosiło się kilku chłopaków, ale jak zobaczyli igły, to zrezygnowali - opowiada Bogusia Szczepanik. - To naprawdę nie jest takie straszne, i nie boli. A cel jest szczytny.

- Dziś po raz pierwszy w życiu oddaję krew i cieszę się, że mogę w ten sposób pomóc innym - dodaje Damian Pedryc.

W akcji „zadebiutował” także dyrektor szkoły Jan Figura. - Cieszę się, że uczniowie wyszli z takim pomysłem, bo idea akcji jest niezwykle cenna i szlachetna. Ci młodzi ludzie, którzy w przeważającej części po raz pierwszy oddają krew, ratują życie ludzkie.

Przykład z góry oprócz dyrektora dało także pięciu nauczycieli, sekretarka i konserwator. Chętnych byłoby jeszcze więcej, ale nie wszyscy mogli wziąć udział w akcji, gdyż inaczej szkoła nie mogłaby normalnie funkcjonować.

Na stałe w naszych żyłach i tętnicach krąży około 5 litrów krwi. Czasami jednak potrzeba jej o wiele więcej - po wypadkach czy podczas planowych zabiegów chirurgicznych. Krew to dla naszego organizmu zarówno ogromna autostrada, którą oprócz tlenu przewożone są niezbędne składniki odżywcze, jak i fabryka wielu ważnych substancji, czy też wreszcie bastion chroniący nas przed niebezpiecznymi wirusami i bakteriami. Wszystko to sprowadza się do jednego: bez krwi żyć się nie da. b



Zaneta Sypek i Bogusia Szczepanik z chęcią wzięły udział w akcji. Dziewczyny wiedzą, że krew jest darem bezcennym.

Co, gdzie, kiedy?

Teatrzyk dla dzieci

28 marca o godz. 18.00 zapraszamy wszystkie dzieci do Domu Kultury na Osiedlu na występ teatru BAJKA z Katowic, który zaprezentuje przedstawienie pt. „Teatr Pietruszki”. Wstęp na spektakl jest wolny.

Dzień Teatru

Międzynarodowy Dzień Teatru już po raz trzeci Gminny Ośrodek Kultury postanowił uczcić wraz z młodzieżą z Ośrodka Pomocy Społecznej i Szkół Specjalnych naszego regionu. Dla tej szczególnej grupy młodych ludzi przygotowano spektakl teatralny oraz warsztaty, które w tym roku poprowadzi Piotr Adamczyk - pedagog specjalny, instruktor grupy teatralnej „Dziewiątka”, działającej przy MOK oraz Szkole Specjalnej w Czerwionce-Leszczynach. Na przedsta-

wienie, które zostanie pokazane 27 marca o godz. 10.00 w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach oraz odbywające się później warsztaty, zapraszamy także młodzież niepełnosprawną naszej gminy.

Galeriada sztuki różnej

Jak co roku przed Świętami Wielkanocnymi, Dom Kultury na Osiedlu organizuje sprzedaż prac wykonanych w czasie odbywających się tam zajęć plastycznych i ceramicznych. Obrazy olejne, pastele, rysunki, kartki okolicznościowe oraz wyroby ceramiczne można będzie zakupić 18 i 19 marca (wtorek i środa) w godzinach funkcjonowania placówki, od 11.00 do 19.00. Nie czekaj - zrób prezent najbliższemu. Albo spraw sobie wielkanocną ozdobę do swojego domu. Otwarcie wystawy połączone ze sprzedażą prac odbędzie się 17 marca o godz. 17.00.

Panie z pawłowickiego KGW obchodziły Dzień Kobiet

Lubimy swoje święto

PAWŁOWICE

10 marca panie z Kola Gospodyń Wiejskich w Pawłowicach zostały zaproszone na spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Były życzenia i kwiaty oraz symboliczna lampka szampana, słodkości i kawa. Nie zabrakło także pieśni w wykonaniu zespołu „Talizman”.

- Takie uroczystości naprawdę cieszą - stwierdziła Krystyna Koniarz, przewodnicząca KGW. - Symboliczny kwiatek czy zaproszenie na kawę i ciastko świadczy o tym, że się o nas pamięta. Dla mniej najważniejsze jest jednak to, że możemy się dziś wszystkie spotkać.

Z życzeniami dla kobiet pospieszyli także

panowie: wójt, sołtys i prezes kola emerytów. - Lubimy takie spotkania, bo możemy oderwać się od codziennych obowiązków - tłumaczy uczestniczki spotkania.

- Na takiej imprezie jestem po raz pierwszy po kilkuletniej przerwie - oznajmiła Maria Gałuszka. - Nie wiedziałam dokładnie, o której godzinie spotkanie się zaczyna, ale udało mi się trafić. Bardzo lubię takie uroczystości. Znam tu tyle osób, że czuję się jak w rodzinie. To są przecież moje najbliższe osoby.

Pani Maria należy do pawłowickiego kola już od wielu lat, od początku jego działalności, a trzeba powiedzieć, że w zeszłym roku KGW świętowało 60-lecie istnienia. - Zawsze bardzo lubiłam Dzień Kobiet i nie tylko dlatego, że w tym dniu panowie przynoszą nam kwiaty.



Maria Gałuszka bardzo ucieszyła się z kwiatów, które z okazji Dnia Kobiet wręczył jej sołtys Tadeusz Bańczyk.

W tym dniu zawsze pracowałam krócej w gospodarstwie i mogłam iść na spotkanie organizowane przez KGW. To był taki mój jedyny urlop od ciężkiej pracy - dodaje pawłowiczanka.

W spotkaniu wzięło udział 116 pań. Całe kolo liczy zaś 175 pawłowickich gospodyń. - Członkini z każdym rokiem nam przybywa, ale nadal brakuje młodych gospodyń - opowiada Krystyna Koniarz, przewodnicząca KGW. - Będziemy jednak starać się, aby je do nas ściągnąć.

Dzień Kobiet to miła tradycja i bez względu na to, co się o nim mówi, kobiety lubią swoje święto. bs



Zespół Talizman w czasie specjalnego występu na scenie, która przypominała chatkę wiejskiego domu.

Wiosenne porządki

Wiosna to czas sprzyjający wielkim porządkom w naszych posesjach. Wraz z nastaniem cieplejszych i słonecznych dni coraz częściej myśli się o uporządkowaniu przydomowego ogródka i terenu wokół posesji.

Kiedy już zabierzemy się za porządki, pamiętajmy jednak, żeby robić to nie tylko dobrze, ale przede wszystkim ekologicznie. Uwważajmy przede wszystkim na palenie odpadów. Wiadomo, że przy okazji wiosennych porządków, możemy na swojej posesji znaleźć różne niepotrzebne rzeczy: plastikowe opakowania po napojach, folie czy nawet jakieś tworzywa sztuczne. Spalając wymienione produkty w piecach, ogniskach, w ogrodach i polach, możemy nawet nie zdawać sobie sprawy, że przy okazji produkujemy bardzo niebezpieczne dla naszego zdrowia toksyczne związki chemiczne.

Zrezygnujmy również z popularnego

wiosenne wypalania traw. Nie dość, że jest to zabronione i obłożone sankcjami karnymi (pieniężnymi), to jeszcze szkodzi to naszemu zdrowiu i doprowadza do wyjałowienia ziemi.

Co więc zrobić, aby nie stwarzać zagrożenia dla zdrowia i środowiska, a jednocześnie utrzymywać czystość i porządek na terenie posesji. Przede wszystkim należy zrezygnować ze spalania odpadów. Można je wrzucać do kublów na odpady komunalne, do których to posiadania mieszkańcy są zobowiązani, albo też posegregowane do specjalnych pojemników lub worków segregacyjnych w ramach prowadzonej w gminie selektywnej zbiórki odpadów.

Przy porządkowaniu obejścia warto również zwrócić uwagę na udroźnienie przydrożnych rowów w granicach swej posesji, odprowadzających wody deszczowe. Popatrzmy również na teren wokół posesji, posprzątajmy m.in. chodnik oraz teren obok naszych ogrodzeń. bs

Racje Gminne 8

Konsultacje na temat ubezpieczeń

21 marca w godzinach od 9.00 do 11.00 w Gminnym Centrum Informacji w Pawłowicach odbędą się bezpłatne konsultacje z przedstawicielami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Pszczynie. Zakres porady obejmować będzie m.in. ogólne zasady regulujące podleganie ubezpieczeniom społecznym, zgłoszenia do ubezpieczenia, wysokości składek, zasad wypełniania dokumentów zgłoszenia do ubezpieczenia oraz zmian w przyznawaniu emerytur i rent.



MONTAŻ ANTEN

Franciszek Koźlik
Zbýtków, ul. Brzozowa 58, Tel.
033 857 03 16

Montaż anten satelitarnych
Montaż, sprzedaż cyfrowych zestawów satelitarnych bez abonamentu
Montaż CYFRY, POLSATU, TV TRWAM i N-ki

Poszukuję 4 sąsiadujących z sobą działek budowlanych, wraz z terenem rolnym na terenie gminy Pawłowice tel. 662-041-485 po godz. 16.00

Flava zdobyła serca naszych południowych sąsiadów!

Pomysłowe i zapierające dech w piersiach taneczne show, jak również niesamowita charyzma pawłowickich tancerzy, przyniosła formacji "Flava" kolejne zasłużone laury. Tym razem w Republice Czeskiej.



Złoty medal dla pawłowickich tancerzy.

Formacja Taneczna „Flava” wzięła udział w Mistrzostwach Czech w kategorii disco dance formacji. W turnieju, który odbył się 1 marca w Hronowie, wzięły udział 94 zespoły taneczne, w tym kilka z Polski, w podziale na zespoły amatorskie i profesjonalny ruch sceniczny. Flava starowała ze spektaklem „INFERNUM de DANCA - Devil's Dance” w kategorii profesjonalnych zespołów Disco Dance powyżej 16 lat.

Przez kilka ostatnich lat bezkonkurencyjnie złote medale na tym turnieju zdobywała czeska grupa taneczna, która obecnie startuje jako reprezentant Republiki Czeskiej w Mistrzostwach Europy i Świata.

– Przyznam, że początkowo nie byliśmy zbyt gościnnie przywitani, również pomiędzy polskimi zespołami wyczuwało się ostrą rywalizację i brak chęci jakiegokolwiek relacji. Wszyscy myśleli wyłącznie o zdobyciu i przywiezieniu do Polski złotego medalu – opowiada Adriana Piechocek, instruktorka grupy.

Po całodziennych zmaganiach, wieczorem odbyły się finały w kategorii dorosłych – profesjonalnych grup tanecznych. Formacja

„Flava” szybko zjednała sobie serca widzów, prezentując najbardziej widowiskowe show podczas całego festiwalu.

– *Przyznaję, że nie liczyliśmy na zbyt wiele. Słyszeliśmy bowiem, że jury preferuje tylko czeskie zespoły, a polskie nie są zbyt mile widziane i niechętnie przyznaje się im jakiegokolwiek miejsca.* – dodaje instruktorka.

Komisja podkreśliła wyjątkowość stylu i techniki tancerzy, piękno kostiumów, choreografii, pomysłowego i zapierającego w piersiach show. – *Kiedy odbywały się finały i konferansjer zapowiadał naszą grupę, i pojawiła się flaga Polski, chyba wszyscy mieliśmy łzy w oczach. Czuliśmy się jak na Mistrzostwach Świata lub na olimpiadzie* – opowiadają tancerze.

Formacji udało się przemówić do serc jurorów i publiczności językiem tańca, który „Flava” opanowany ma do perfekcji. Wykończeni, ale szczęśliwi, z pięknymi wspomnieniami i kolejnymi doświadczeniami, no i najważniejszym Złotym Medalem o 4 rano nasi tancerze wrócili do Polski. Gratulujemy! bs

Z wielkim smutkiem pożegnaliśmy zmarłą 7 marca 2008 r.

śp. Martę Dziendziel

– najukochańszą mamę, babcie i prababcie.

W imieniu całej rodziny składam szczerze i serdeczne podziękowania za wszystkie nadesłane kondolencje, udział w pogrzebie, modlitwę oraz złożone wieńce i kwiaty.

Wyrażam głęboką wdzięczność za udzielone wsparcie.

Franciszek Dziendziel z rodziną

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA

Włamanie do sklepu i baru

28 lutego próbowano włamać się do jednego ze sklepów spożywczych przy ul. Górniczej w Pawłowicach. Dwóch nieznanymi sprawców zaczęło wylamywać tylne drzwi, ale okazały się one za mocne i zamierzonego celu nie osiągnęli.

Udała się natomiast kradzież 6 marca w barze w Pawłowicach. Łupem złodzieja padło 1500 zł. Sprawca dostał się do środka po uprzednim przepiłowaniu krat zabezpieczających i wybitciu szyby w oknie.

Ukradł kobiecie portfel

Mówi się, że okazja czyni złodzieja. I pewnie tak jest. Przekonała się o tym 50-letnia mieszkanka Jastrzębia Zdroju, która swój portfel z pieniędzmi w czasie zakupów w sklepie trzymała w kieszeni. Kobieta miała pecha, bo zauważył to kieszonkowiec. Mieszkanca Jastrzębia straciła 420 zł oraz dokumenty. Do kradzieży doszło 5 marca na terenie jednego z pawłowickich marketów.

Obiecał pomoc

Mieszkaniec Pawłowic postanowił powiadomić policję, gdyż jego kolega obiecał mu pomoc w sprzedaży telefonu komórkowego o wartości 400 zł, ale do chwili obecnej nie oddał mu telefonu ani pieniędzy z jego sprzedaży.

Oprac. bs

Odeszli



śp. Stanisława Galisz

z Golasowic, lat 81

śp. Eryk Böhm

z Pielgrzymowic, lat 65

śp. Emil Lebioda

z Pawłowic, lat 79

śp. Bogdan Tékla

z Pielgrzymowic, lat 42

RIP

Przewodniczącemu
Rady Gminy Pawłowice

Franciszкови
Dziendzielowi

Wyrazy współczucia

z powodu śmierci

Matki

składają

Radni Gminy
Pawłowice

Wójt Gminy
z pracownikami
Urzędu Gminy

Zaproszenie

Szef kuchni Restauracji "Koniczynka"
w Pawłowicach
przy ul. Zjednoczenia 16 b
zaprasza w każdy czwartek na

"Dzień Golonka"

W tym dniu polecamy:
golonko po bawarsku,
golonko królewskie,
golonko z bójnickie,
golonko gotowane

OBIADY DNIA
od poniedziałku do piątku
od godz. 12.00 do godz. 16.00
Cena obiadu: 10 zł

Niedziela - obiad niedzielny w cenie 15 zł:
rosół, rolada, kluski, sałatka

Zamówienia można składać telefonicznie:

032/ 47 22-122

Do dań na wynos doliczamy 2 zł za opakowanie

Zapraszamy i życzymy smacznego!

W przypadku rezerwacji restauracji, zapraszamy do saloniku
w części hotelowej na I piętrze.

POGOTOWIE KREDYTOWE

Kredyty gotówkowe (wysokie kwoty, kredyty bez zgody współmałżonków, poręczycieli), **konsolidacyjne** (wysokie kwoty nawet do 100 tys. zł bez zastawu hipotecznego), **hipoteczne**.

Duży wybór banków, szybka decyzja kredytowa - nawet w 10 min. Kredyty dla osób prowadzących działalność gospodarczą na uproszczonych warunkach, dla klientów z zajęciami komorniczymi.

Uznawane renty socjalne, możliwość składania wniosku telefonicznie.

Biuro Kredytowe "FINES"

Pawłowice, ul. Świerczewskiego 4, tel. 032/ 472-46-15, czynne od 10.00 do 16.00

Strumień, ul. Londzina 9, tel. 033/ 85-71-185

Cieszyn, ul. Zamkowa 12, tel. 033/ 85-80-042

Jastrzębie - Zdrój, al. Piłsudskiego, paw. nr 6 (małe przejście podziemne koło kina Centrum), tel. 032/ 471-05-03.

Zapłać u nas swoje rachunki - opłata 1,50 zł.

**Wznawiamy otwarcie
Gabinetu Stomatologicznego**

Przy ul. Świerczewskiego 17

specj. lek. stomatolog Barbara Papierok

Rejestracja cały dzień 032/ 47 22 759

Pełny zakres
leczenia:

- narkozy
- protezy - 300 zł
- mosty



**Promocyjne ceny
szczególnie
dla młodzieży
Zapraszamy!**

KREDYT Zimowe Marzenia

spełnianie marzeń

bez ograniczeń

kwota kredytu:
do 10.000,00 zł

okres kredytowania:
do 48 miesięcy

3 miesiące karencji
w spłacie kredytu Oprocentowanie zmienne w skali roku



Punkt Kasowy

43 - 251 Pawłowice Śląskie
ul. Wojska Polskiego 22

Rzeczywista stopa procentowa kredytu np. dla kwoty 8.000,00 wynosi 18,11%
(ustawowy parametr porównawczy)
Realna stopa procentowa wynosi 8,89%

www.bsjastrzebie.pl

Piłkarze wracają na boiska

Po zimowej przerwie, kibice znowu będą mogli obserwować piłkarzy w akcji. Jako pierwsza rusza IV liga. Runda wiosenna zostanie zainaugurowana już w Wielką Sobotę.

W pierwszym meczu GKS Pniówek zmierzy się na własnym boisku z BKS Stal Bielsko-Biała. Mecz odbędzie się 22 marca o godz. 15.30.

Pniówek ma już za sobą piętnaście sparingów. Do rozegrania pozostało mu już tylko jedno spotkanie, 15 marca z ETS-em Łabędy.

Ten sezon dla podopiecznych Dariusza Grzesika będzie bardzo ważny. Pniówek, zajmujący obecnie drugie miejsce w tabeli i ustępujący pozycję lidera Energetykowi Rybnik tylko różnicą bramek, ma szansę na awans do III ligi lub nowej II ligi.

W rundzie wiosennej szykują się spore zmiany. W barwach Pniówka zagra dwóch nowych piłkarzy: Marcin Klaczka oraz Damian Szczęsny. Obaj mają za sobą pierwszoligową przeszłość. Pierwszy z wymienionych grał w Dyskoboli Grodzisk Wielkopolski, Ruchu Radzionków oraz Ruchu Chorzów. Z kolei 21-letni napastnik Damian

Szczęsny po krótkiej przygodzie w GKS Bełchatów przez ostatnią rundę reprezentował III-ligowy Gawin Królewska Wola.

Wiosną w drużynie Pniówka nie zagra na pewno Krzysztof Bodziony. Młody mieszkaniec Pawłowic zaczął występy na boisku Orange Ekstraklasy w Zagłębiu Sosnowiec.

Warto także dodać, że także sztab szkoleniowy został wzmocniony. Trenerem bramkarzy oficjalnie został Dariusz Kłoda.

Podczas kolejnego weekendu grę wznowią także ilkarze Piasta Pawłowice, natomiast drużyny występujące w klasie B i C rozpoczną swoje spotkania dopiero na początku kwietnia. bs

Sukcesy w dwóch konkurencjach

Kolejny triumf zawodników UKS "Budo" z Pawłowic. Tym razem pawłowiczanie stanęli na podium zawodów w Bieruniu oraz Łodygowicach.

Zawody sportowe XI Grand Prix Bierunia w Sztukach Walki odbyły się pod patronatem International Budo Federation Polska. Pawłowiczanie startowali w walkach karate sportowe semi-kontakt. Złoty medal otrzymali: Mirosław Mazepa (kat. 75 kg) oraz Kamil Zym (60 kg). Brązowymi medalistami okazali się: Jędrzej Siwonia (kat. 80 kg) oraz Michał Czczótko (kat. 65 kg).

Jeszcze lepsze wyniki nasi sportowcy osiągnęli podczas IV Otwartego Pucharu Podbeskidzia w ju-jitsu i karate sportowym. Zawody zostały zorganizowane przez Polską Federację Sztuk Walki i Sportów Obronnych w Żywcu. Wzięło w nich udział około 200 zawodników z Tychów, Bierunia, Żywca i innych miejscowości.

- Po raz pierwszy wystawiliśmy tak wielu zawodników w dwóch konkurencjach: ju-jitsu i karate - opowiada trener Leszek Kremiec.

- To dla mnie ogromna radość, że tak wielu zawodników znalazło się na podium.

Największy sukces odniósł Jędrzej Siwonia, który w obydwu konkurencjach okazał się najlepszy. Zdobył także puchar i tytuł Najlepszego Technika wśród seniorów. - Trenuję od II klasy podstawówki, czyli już osiem lat. W ju-jitsu w finałowej walce zmierzyłem się z kolegą z klubu, a w karate moim przeciwnikiem był medalista Mistrzostw Świata i zdobywca czarnego pasa - opowiada.

Kolejny zawodnik - Fryderyk Mazur z Golasowic trenuje dopiero od półtora roku, a już zdobył dwa pierwsze medale. Chłopak zajął 2 miejsce w karate i 3 miejsce w ju-jitsu.

Cieszył się także Artur Makuch, zdo-

bywca srebra w karate sportowym. - Treningi rozpocząłem w 2001 roku, ale przynajmniej dzięki nim czuję się pewniej i bezpieczniej także na podwórku.

Na podium stanęli również: Krystian Król, Kamil Gurazdowski, Filip Kieczmerski, Piotr Stencel, Kacper Indyk.

Sabina Bartecka



Pierwszy z prawej: Kamil Gurazdowski, zdobywca II miejsca w ju-jitsu.

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW - MATERIAŁY BUDOWLANE

tynki akrylowe, silikonowe itp.
sprzedaż, wymiana okien i drzwi
parapety wewnętrzne MDF



MARIO-BUD

Jarząbkowice, ul. Wiejska 8/18
tel. 512 263 592

Zarząd Banku Spółdzielczego

w Pawłowicach serdecznie zaprasza na

Zebrania Grup Członkowskich

które odbędą się:

26 marca o godz. 15.00 w OSP w Golasowicach

26 marca o godz. 17.00 w OSP w Pielgrzymowicach

28 marca o godz. 15.00 w OSP w Warszowicach

28 marca o godz. 17.00 w sali GOK w Pawłowicach

Podczas spotkań będzie możliwość zapoznania się z ofertą ubezpieczeń m.in. upraw rolnych, oferowanych przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe Concordia.



Ewelina Zimnik z Żor
i Marcin Huninik z Krzyżowic



Ewa Chodura z Mizerowa
i Janusz Mach z Pielgrzymowic

Magda Rajwa z Pawłowic i Gabriel Biedrawa ze Strumienia



Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.
Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.
Nakład: 1600 egzemplarzy.
Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 0/32 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl
Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 0/32 423-85-90, 0/32 423-85-51, biuro@infopakt.pl

Racje
Gminne